
1a ETAPA / LLORENÇ DEL PENEDÈS - EL VENDRELL

100,100 Km. Viernes, 26 de julio de 2019

FECHA: Viernes, 26 de julio de 2019

PPO: Av. de Barcelona, 40 (41°20'46.9"N 1°42'15.8"E)Rambla Marinada,27 (41°16'54.4"N 1°33'05.2"E)

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS: A las 15h 45m en Rambla Marinada 27

FIRMA: De 15h 45m a 17h en Rambla Marinada 27

GPS: 41°20'46.9"N 1°42'15.8"E

LLAMADA: A las 17h 15m Rambla Marinada 27

SALIDA REAL LANZADA: A las 17h 30m sobre el paso de peatones

GPS: 41°16'52.6"N 1°32'52.9"E

CIERRE DE CONTROL: 20%

17:30 Hora Salida

ALT. SIMBO. CRTA. ITINERARIO INCIDENCIA PARCIALES RECORRIDOS FALTAN 34 36 38

PROVINCIA DE TARRAGONA
158  Llorenç del Penedés  0,000 0,000 100,100 17:30 17:30 17:30

162 T-240  Rotonda 2a salida derecha 0,250 0,250 99,850 17:30 17:30 17:30

166 T-240 Rotonda 2a salida derecha 1,500 1,750 98,350 17:33 17:33 17:32

172 T-240 Incorporación 0,750 2,500 97,600 17:34 17:34 17:34

170 T-240 Rotonda 2a salida derecha 1,750 4,250 95,850 17:37 17:37 17:37

168 T-240  Rotonda 2a salida derecha 0,450 4,700 95,400 17:38 17:38 17:37

172 T-240 La Bisbal del Penedés entrada población 0,200 4,900 95,200 17:39 17:38 17:38

177 T-240 Giro a la derecha dirección Rodonyà 0,250 5,150 94,950 17:39 17:39 17:38

190 T-240 Giro a la izquierda 2,750 7,900 92,200 17:44 17:43 17:43

167 C-51Z  Giro peligroso derecha 0,950 8,850 91,250 17:46 17:45 17:44

190 C-51Z Atención isletas (inicio puerto) 0,900 9,750 90,350 17:48 17:47 17:46

256 C-51Z  Atención isletas, muro en medio de la calzada 1,450 11,200 88,900 17:51 17:49 17:48

281 C-51Z Atención quitamiedos en medio de la calzada 0,550 11,750 88,350 17:52 17:50 17:49

350 C-51Z  Final puerto 1,300 13,050 87,050 17:54 17:53 17:51

321 C-51Z Rotonda 4a salida derecha 0,950 14,000 86,100 17:56 17:54 17:53

315 C-51Z Rodonyà Atención isletas interior población 1,600 15,600 84,500 17:59 17:57 17:56

313 C-51Z  Rotonda 2a salida derecha. Atención isletas centro calzada 0,550 16,150 83,950 18:00 17:58 17:56

312 TV-2444 Desvio derecha dirección Can Ferrer de la Cogullada 0,650 16,800 83,300 18:01 17:59 17:58

334 TV-2444  Estrechamiento de la calzada 1,050 17,850 82,250 18:03 18:01 17:59

372 TV-2444  Descenso peligroso 1,850 19,700 80,400 18:06 18:04 18:02

338 TV-2444  Inicio puerto 0,700 20,400 79,700 18:08 18:06 18:04

393 TV-2443  Incorporación derecha 1,200 21,600 78,500 18:10 18:08 18:06

379 TV-2443 Can Ferrer de la CogulladaPaso población 0,600 22,200 77,900 18:11 18:09 18:07

509 TV-2443 Curva peligrosa derecha 3,100 25,300 74,800 18:17 18:14 18:12

629 TV-2443  Final puerto (descenso virado sin quitamiedos, atención) 2,700 28,000 72,100 18:22 18:19 18:16

479 TP-2442 desvio izquierda 4,250 32,250 67,850 18:30 18:26 18:23

485 TP-2442 Curva peligrosa izquierda 1,050 33,300 66,800 18:32 18:28 18:25

474 TP-2442 Pla de Manlleu entrada población 0,700 34,000 66,100 18:33 18:30 18:26

479 T-244 Inicio puerto 0,500 34,500 65,600 18:34 18:30 18:27

647 TV-2441  Final puerto. Desvio derecha 5,750 40,250 59,850 18:45 18:41 18:37

616 TV-2441 Valldosera Paso población 1,200 41,450 58,650 18:47 18:43 18:39

644 TV-2441 Cruce derecha peligroso. Estrechamiento calzada 1,200 42,650 57,450 18:49 18:45 18:41

PROVINCIA DE BARCELONA
677 BV-2441  Cambio de provincia 1,150 43,800 56,300 18:52 18:47 18:43

672 BV-2441 Curva peligrosa derecha 1,350 45,150 54,950 18:54 18:49 18:45

667 BV-2441 peligro de curvas derecha izquierda 0,250 45,400 54,700 18:55 18:50 18:45

618 BV-2441  curva peligrosa cerrada 180º izquierda 1,800 47,200 52,900 18:58 18:53 18:48

614 BV-2122 Pontons Entrada población Pontons, descenso rápido peligroso con badenes 0,100 47,300 52,800 18:58 18:53 18:48

603 BV-2122 Curva derecha en descenso 0,150 47,450 52,650 18:58 18:53 18:49

542 BV-2122  Fin descenso peligroso 1,250 48,700 51,400 19:01 18:55 18:51

546 BV-2122 Atención obras 0,550 49,250 50,850 19:02 18:56 18:52

514 BV-2122  Fin tramo obras 0,400 49,650 50,450 19:03 18:57 18:52

407 BV-2122 Torrelles de Foix Peligro. Badenes en toda la población 3,550 53,200 46,900 19:09 19:03 18:58

313 BP-2121  Cambio nomenclatura carretera 7,080 56,730 43,370 19:16 19:10 19:04

301 BP-2121 Sant Martí Sarroca Rotonda 2a salida derecha 4,250 57,450 42,650 19:17 19:11 19:05

294 BP-2121  Rotonda 2a salida derecha 1,000 58,450 41,650 19:19 19:13 19:07

267 BV-2151 Giro izquierda con isletas 1,550 60,000 40,100 19:22 19:15 19:10

300 BV-2151 Rovira Roja Entrada población 2,100 62,100 38,000 19:26 19:19 19:13

304 BV-2151  Baden 0,300 62,400 37,700 19:27 19:20 19:14

304 BV-2151  Baden 0,000 62,400 37,700 19:27 19:20 19:14

311 BV-2151  Baden 0,250 62,650 37,450 19:27 19:20 19:14

316 BV-2151  Baden 0,150 62,800 37,300 19:27 19:20 19:14

318 BV-2151  Baden 0,100 62,900 37,200 19:27 19:21 19:14

317 BP-2126  Giro derecha 1,300 64,200 35,900 19:30 19:23 19:17

318 BP-2126 Guardiola de Fontrubí Entrada población 0,100 64,300 35,800 19:30 19:23 19:17

313 BV-2127 Baden 0,250 64,550 35,550 19:31 19:23 19:17

314 BV-2127  Baden 0,200 64,750 35,350 19:31 19:24 19:17

279 BV-2127 Viloví del Penedés Entrada población 1,850 66,600 33,500 19:34 19:27 19:21

267 BV-2127 Baden en bajada 0,700 67,300 32,800 19:36 19:28 19:22

260 BV-2127 Baden 0,200 67,500 32,600 19:36 19:29 19:22

279 BV-2127  Baden 0,150 67,650 32,450 19:36 19:29 19:22

251 BV-2127  Baden 0,250 67,900 32,200 19:37 19:29 19:23

245 BV-2127 Baden 0,350 68,250 31,850 19:37 19:30 19:23

241 BV-2127 Les Cabanyes Paso exterior población 1,650 69,900 30,200 19:41 19:33 19:26

251 BV-2127 Baden 0,500 70,400 29,700 19:42 19:34 19:27

249 BV-2127  Baden 0,350 70,750 29,350 19:42 19:34 19:27

251 Cam. rural Rotonda 1a salida derecha, carretera estrecha 0,250 71,000 29,100 19:43 19:35 19:28

240 Cam. rural Asfalto en mal estado 1,100 72,100 28,000 19:45 19:37 19:30

209 Cam. rural asfalto en mal estado, curva 1,300 73,400 26,700 19:47 19:39 19:32

SALIDA NEUTRALIZADA: 17h 25m por Rambla Marinada direc. ascendente, giro a la izquierda por camí de la Plana, en el primer cruce giro a la izquierda por la Rambla Marinada direc. Descendente 

hasta la T-240, giro a la derecha durante 350 m, después de la primera rotonda salida lanzada

KILÓMETROS KILOMETROS/HORA



202 Cam. rural Baden 0,050 73,450 26,650 19:47 19:39 19:32

207 BP-2121 Desvio izquierda 0,100 73,550 26,550 19:47 19:39 19:32

204 Cam. rural Giro derecha atención isleta 0,050 73,600 26,500 19:48 19:39 19:32

202 Cam. rural  Estrechamiento de la calzada 0,900 74,500 25,600 19:49 19:41 19:34

202 Cam. rural  Baden 0,250 74,750 25,350 19:50 19:41 19:34

197 Cam. rural Baden con alcantarilla 0,250 75,000 25,100 19:50 19:42 19:35

196 Cam. rural Baden 0,400 75,400 24,700 19:51 19:43 19:35

194 Cam. rural  Baden 0,100 75,500 24,600 19:51 19:43 19:35

191 B-212 Incorporación derecha 0,100 75,600 24,500 19:51 19:43 19:36

196 B-212 Rotonda 2a salida derecha 1,400 77,000 23,100 19:54 19:45 19:38

200 B-212 La Munia Baden en bajada 2,800 79,800 20,300 19:59 19:50 19:43

199 B-212 Baden 0,500 80,300 19,800 20:00 19:51 19:43

221 B-212 Sant Jaume dels DomenysEntrada población 6,050 86,350 13,750 20:11 20:02 19:53

PROVINCIA DE TARRAGONA
223 TP-2442  Desvio derecha 0,100 86,450 13,650 20:12 20:02 19:54

225 Cam. rural Giro izquierda y descenso estrecho. Atención 0,150 86,600 13,500 20:12 20:02 19:54

224 Cam. rural  Paso estrecho y dificultoso 0,150 86,750 13,350 20:12 20:03 19:54

216 Cam. rural Baden 0,300 87,050 13,050 20:13 20:03 19:55

202 Cam. rural Bache 0,350 87,400 12,700 20:13 20:04 19:55

200 TV-2122 Incorporación derecha 0,100 87,500 12,600 20:14 20:04 19:55

195 TV-2122 Rotonda 2a salida derecha 1,000 88,500 11,600 20:15 20:06 19:57

194 TV-2122 Torregrasa Entrada población 1,000 89,500 10,600 20:17 20:07 19:59

198 TV-2122 Baden 0,100 89,600 10,500 20:18 20:08 19:59

202 TV-2122 Baden 0,200 89,800 10,300 20:18 20:08 19:59

190 TV-2122 Baden 0,250 90,050 10,050 20:18 20:08 20:00

199 TV-2122  Giro izquierda 90º peligroso interior población 0,150 90,200 9,900 20:19 20:09 20:00

201 TV-2122 Baden 0,100 90,300 9,800 20:19 20:09 20:00

175 TV-2122 Papiolet Entrada población 0,550 90,850 9,250 20:20 20:10 20:01

173 T-240 Atención giro a la derecha anterior a la rotonda 0,100 90,950 9,150 20:20 20:10 20:01

170 T-240 Ortigós Paso población 0,650 91,600 8,500 20:21 20:11 20:02

170 carr. Enllaç direc. TP-2402 Rotonda 4a salida derecha 1,800 93,400 6,700 20:25 20:14 20:05

163 carr. Enllaç direc. TP-2402 Rotonda 1a salida derecha 0,500 93,900 6,200 20:26 20:15 20:06

140 carr. Enllaç direc. TP-2402 Rotonda 1a salida derecha 0,750 94,650 5,450 20:27 20:17 20:07

134 TP-2402 Incorporación TP-2402 0,900 95,550 4,550 20:29 20:18 20:09

127 C-51 Rotonda 1a salida derecha 0,400 95,950 4,150 20:29 20:19 20:09

120 C-51 Rotonda 4a salida derecha 1,050 97,000 3,100 20:31 20:21 20:11

106 TV-2043 Rotonda 1a salida derecha 0,800 97,800 2,300 20:33 20:22 20:13

138 TV-2043 Albinyana Entrada población 1,700 99,500 0,600 20:36 20:25 20:15

152 TV-2403 Rotonda 2a salida derecha 0,200 99,700 0,400 20:36 20:25 20:16

172 TV-2403 Meta (Carrer de la Carretera) 0,400 100,100 0,000 20:37 20:26 20:16

GPS: 41°14'41.9"N 1°29'18.3"E
La línea de meta está al final de una recta de 150 metros

Control médico en linea de llegada.

Esta etapa transcurre por las comarcas de: Alt Penedès, Baix Penedès y Alt Camp


